
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 
 
 
Č.j.: UPCR-OL-2016/73845 
 
Poskytnutí kopií dokumentů mapujících výkon veřejné služby uchazeče o zaměstnání a 
dokumentů k veřejně prospěšným pracím v roce 2012 u žadatele 
 
Dotaz: 
ze dne 2. 9. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Pan XXX, trvale XXX, požádal dne 17.08.2016, podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, o předložení řady dokumentů, které v podstatě 
mapují jeho činnost při výkonu veřejné služby v roce 2012. 
Žadatel některé dokumenty jmenovanému předložil, ale podle dalších stížností a dovolání 
tyto nejsou dostatečné. Rovněž tak rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje ukládá 
žadateli poskytnout veškerou dokumentaci požadovanou jmenovaným. Vzhledem k tomu, že 
povinná veřejná služba a rovněž veřejně prospěšná práce byla organizována Úřadem práce 
v Hranicích, alespoň podle získaných informací, žádám Vás v souladu s výše citovaným 
zákonem o dohledání a zaslání požadovaných dokumentů k doplnění materiálů pro pana 
XXX. 
V příloze tohoto dopisu je žádost pana XXX o potřebné dokumenty. Ty, které nemůže 
žadatel dohledat, jsou vyznačeny barevně. Kopii požadovaných dokumentů zašlete na 
adresu žadatele. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci: 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 30. 8. 2016 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 2. 9. 2016 ve věci poskytnutí informací k výkonu 
veřejné služby pana XXX a veřejně prospěšným pracím v roce 2012 Vám sděluji následující: 
 
Příspěvky na aktivní politiku zaměstnanosti nebyly v roce 2012 podmíněny umístěním 
uchazečů o zaměstnání k výkonu veřejné služby. Pracovní místo koordinátora veřejné služby 
nebylo v roce 2012 u žadatele zřízeno. V roce 2012 byl Úřadem práce ČR, krajskou 
pobočkou v Olomouci na pracovní místo dělníka pro čištění města v rámci veřejně 
prospěšných prací u žadatele umístěn pouze jeden uchazeč o zaměstnání, a to 
od 01.01.2012 do 29.02.2012. Za období roku 2012 byla na příspěvcích na veřejně 
prospěšné práce žadateli vyplacena částka v celkové výši 10.593 Kč. V souladu 
s ustanovením § 112 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění účinném 
do 31.12.2014 se veřejně prospěšnými pracemi rozumí časově omezené pracovní příležitosti 
spočívající zejména v údržbě veřejných prostranství, úklidu a údržbě veřejných budov a 
komunikací nebo jiných obdobných činnostech ve prospěch obcí nebo ve prospěch státních 
nebo jiných obecně prospěšných institucí, které vytváří zaměstnavatel nejdéle na 12 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců, a to i opakovaně, k pracovnímu umístění uchazečů o 
zaměstnání. Pracovní příležitosti jsou vytvářeny na základě dohody s Úřadem práce, který 
na ně může zaměstnavateli poskytnout příspěvek. U žadatele nejsou a nebyli titíž uchazeči o 
zaměstnání na pracovní místa v rámci veřejně prospěšných prací umisťováni opakovaně, tj. 
na dobu delší než 12 měsíců. 



 

Evidenci vykonavatelů veřejné služby, docházku, pracovní dobu, evidenci o časovém objemu 
a místním určení a evidenci odpracovaných hodin byla dle ustanovení čl. III bod 6. Smlouvy 
o organizaci a výkonu veřejné služby povinna vést organizace, tj. žadatel. Posledně 
jmenované dokumenty nemá Úřad práce ČR, krajská pobočka v Olomouci k dispozici, proto 
bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 
Současně v příloze zasílám požadované dokumenty. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Přílohy: 
- Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu ze dne 
27.07.2011, č. PRA-VL-33/2011 
- Dodatek č. 1 k dohodě č. PRA-VL-33/2011 ze dne 31.12.2011 
- Platební kalendář k dohodě č. PRA-VL-33/2011 
- Vyúčtování mzdových nákladů – VPP ze dne 23.02.2012 
- Vyúčtování mzdových nákladů – VPP ze dne 19.03.2012 
- Smlouva o organizaci a výkonu veřejné služby ze dne 08.03.2012 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o organizaci a výkonu veřejné služby ze dne 16.04.2012 
 
 


